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40) Samme Conto. Den af Staten hidtil ydede Understøttelse til Udgivelsen af en 
Lovsamling for Island har ikke været heldig for en hurtig Tilendebringelse as dette Fore- 
tagende, som efterhaanden har antaget større Dimensioner og ikke er blevet afsluttet indenfor 
det Tidsrum, som var lovet, da Bevillingen blev ydet. Fleertallet foreslaaer derfor nu at 
nedsætte Bevillingen fra 933 Rd. 32 ß. til 500 Rd. 

41) Samme Conto. Udvalget finder det ikke nødvendigt at gaae dybere indiSpørgs- 
maalet om, hvorvidt det vil være til nogen Nytte at opsende en sorstkytidig Mand til Island, 
men skal kun bemærke, at dersom Regjeringen sastholder sin Anskuelse om Hensigtsmæssigheden 
af dette Foretagende, vil den til dets Udførelse have de nødvendige Midler paa Conto VL L., 
nforudsete og tilfældige Udgifter, hvoraf deslige Foretagender sædvanligvis bekostes, og man 
skal derfor indstille, at den her opførte Sum af 1,200 Rd. ndgaaer. « 

x « » : 

42) VL B. 1. Udvalgets F l e r t a l  kan ikke tilraade at gaae ind paa en Begyndelses- 
gage af 2,800 Rd. for Biskoppen over Island, foruden Husleiehjælp, men finder den hidtil til- 
staaede Gage 2,400 Rd. passende, og skal derfor tilraade at nedsætte den paa denne Conto 
opførte Bevilling med 400 Rd. 

l 

43) VL B. 4. Af det Beløb, hvormed Bevillingen til det lærde Skolevæsen ønskes 
forhøiet, er der kun en enkelt Post, Hiisleie for Pastoralseininariey 50 Rd., hvis Nødvendig- 
hed er indlysende. Contoen foreslaaes derfor nedsat med 520 Rd. eller til Afrunding med 
524 Rd. 

O 

44) Vil. B. I  de trykte Anmærkninger er gjort Rede for, paa hvilke forskjellige 
Maader man vil kunne skaffe en ny Embedsbolig for Landchirurgen paa Færøerne. Udvalget 
finder, at den Tanke at indkjøbe et Hus i Thorshavn for 2000 Rd. afgjort fortjener For- 

« trinet, og skal tilraade at bevilge denne Sum. Derimod kan man ikke tilraade at gaae ind 
« paa at bevilge 1600 Rd. til at sætte dette Hus istand, da det efter de Udvalget meddelte Op- 
lysninger maa synes meget tvivlsomt, om nogen Jstandsættelse er nødvendig, eller om der i 
alt Fald behøves Mere, end hvad der vil kunne paalægges vedkommende Embedsmand selv 
at udrede. 


